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Dziś, 28 czerwca, na krakowskich Bielanach odbędzie się Święto Ulicy Księcia Józefa – wydarzenie pełne
atrakcji, które połączy historię, kulturę i zabawę. Organizatorzy – Muzeum Krakowa, Rada Dzielnicy VII i
Szkoła Podstawowa nr 48 – zapraszają mieszkańców do wspólnego świętowania jednej z najstarszych i
najdłuższych ulic miasta.

Ulica z historią – od średniowiecznego traktu do miejskiego święta

Ulica Księcia Józefa to druga pod względem długości ulica w Krakowie – ma aż 8 kilometrów. Jej
historia sięga średniowiecza, gdy jako trakt nadwiślański łączyła klasztor Norbertanek z Oświęcimiem,
biegnąc przez Przegorzały i Bielany. Obecną nazwę nadano jej 17 lipca 1912 roku na cześć księcia
Józefa Poniatowskiego, który w 1813 roku gościł w pobliskim dworku Pod Lipkami, a kilka dni później
wyruszył tą drogą do Saksonii, by walczyć u boku Napoleona.

Atrakcje dla całych rodzin – od militariów po potańcówkę

Program wydarzenia łączy elementy edukacyjne, artystyczne i rekreacyjne:

w pięciu turach: od godz. 10.00 do godz. 15.00 – zwiedzanie oddziału Thesaurus Cracoviensis
w godz. 13.00–16.00 – adopcja psów ze Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt
godz. 16.30 – występ Baletu Dworskiego Cracovia Danza
godz. 17.00 – spotkanie z „księciem Józefem Poniatowskim” i opowieści o umundurowaniu z
epoki
godz. 17.45 – ogłoszenie wyników turnieju szachowego i wręczenie nagród
w godz. 18.30–21.30 – potańcówka na Bielanach

Dla najmłodszych i rodzin przewidziano także atrakcje na terenie przyszkolnym (czynne od godz.
11.00 do godz. 19.00), m.in.: plenerowy fitness, dmuchańce, malowanie twarzy, warsztaty z
harcerzami i stanowisko straży pożarnej.

Na terenie przy muzeum dostępne będą: fotościanka z Księciem Józefem, stoisko z pamiątkami i
wydawnictwami Muzeum Krakowa, a także tradycyjne i wegetariańskie stoiska gastronomiczne.

To wydarzenie to doskonała okazja, by poznać lokalne dziedzictwo i wspólnie spędzić dzień pełen
historii, uśmiechu i wspólnoty.


